RF 23352, édition: 2015-09, Bosch Rexroth AG
Distributeurs à tiroir, à commande directe,
avec actionnement par électroaimant
Caractéristiques
▶▶ Modèle à 4/3, 4/2 ou 3/2 voies
▶▶ Position des orifices selon ISO 4401-05-04-0-05
et NFPA T3.5.1 R2-2002 D05
▶▶ Électroaimant haute performance, en option orientable à 90°

Caractéristiques	 1
Table des matières	 1
Codification	 2
Codification	 3
Codification	 4
Symboles: 2 positions de commutation	 5
Symboles: 3 positions de commutation	 6
Fonctionnement, coupe	 7
Fonctionnement, coupe	 8
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez nous consulter!)	 9
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez nous consulter!)	 10
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez nous consulter!)	 11
Courbes caratéristiques
(mesurées avec HLP46, ϑhuile= 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])	 12
Seuils de puissance: 2 positions de commutation
(mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])	 13
Seuils de puissance: 3 positions de commutation
(mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])	 14
Seuils de puissance: 3 positions de commutation
(mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])	 15
Dimensions
(cotes en mm)	 16
Dimensions: Dispositifs de manœuvre auxiliaire
(cotes en mm [inch])	 17
Dimensions	 18
Protection contre la surintensité et pointes de tension de
déconnexion	 19
Raccords électriques, affectation	 19
Connecteurs femelles selon DIN EN 175301-803	 20
Directives d'étude 	 20
Informations complémentaires	 21
Notes	 22
Notes	 23
Notes	 24
2/22 5-.WE | Distributeur à tiroir
Bosch Rexroth AG, RF 23352, édition: 2015-09
Codification
01 Modèle standard (pression de service maximale 350 bars) sans désign.
Modèle Haute pression (pression de service maximale 420 bars) H
02 Exécution à 5 chambres 5
03 3 orifices principaux 3
4 orifices principaux 4
04 Distributeur WE
05 Calibre 10 10
06 Symboles p.ex. C, E, EA, EB etc.; modèle possible, voir pages 5 et 6
07 Série 50 … 59 (50 … 59: cotes de montage et de raccordement inchangées) 5X
Rappel du tiroir
08 Avec rappel à ressort sans désign.
Avec ressort de pression renforcé (sélection pour une mise à l'arrêt rapide) D
Sans rappel à ressort O
Sans rappel à ressort avec cran OF
09 Électroaimant Haute performance humide (manœuvré dans un bain d'huile) à bobine amovible E
10 Tension continue 12 V G12
Tension continue 24 V G24
Tension continue 26 V G26
Tension continue 48 V G48
Tension continue 96 V G96
Tension continue 110 V G110
Tension continue 125 V G125
Tension continue 180 V G180
Tension continue 205 V G205
Tension continue 220 V G220
Raccordement sur le réseau de tension alternative au moyen de la commande par redresseur (voir le tableau à la page 3 et 20).
Raccordements électriques et tensions disponibles, voir à la page 11
11 Sans dispositif de manœuvre auxiliaire sans désign.
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire sous couvercle (standard) N9 1)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire sous couvercle et capuchon de protection 3) N8 1)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire verrouillable du type "bouton champignon" (grand) N5 1; 2)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire pas verrouillable du type "bouton champignon" (grand) N6 1)
Résistance à la corrosion (extérieur)
12 Sans (corps du distributeur enduit) sans désign.
Protection améliorée contre la corrosion (essai au brouillard salin pendant 240 h selon l'EN ISO 9227; uniquement
modèle "K4K")
J3
Raccordement électrique 5)
13 Raccordement individuel
Sans connecteur femelle, avec connecteur mâle selon DIN EN 175301-803 K4 4)
Sans connecteur femelle; avec connecteur mâle selon DIN EN 175301-803 (bobine avec socle de connexion sur-
moulé et élément d'étanchéité vers le corps de la valve (IP67); possible avec le modèle "J3")
K4K 4)
Sans connecteur femelle, 4 pôles avec connecteur mâle M12x1, circuit d'antiparasitage intégré, DEL d'affichage des
états de fonctionnement selon l'IEC 60947-5-2
K72L 4; 5)
Sans connecteur femelle, avec connecteur mâle AMP Horloge Junior C4Z 4)
Autres raccordements électriques et tensions disponibles, voir à la page 11
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
5 – WE 10 – 5X / E / = *
Distributeur à tiroir | 5-.WE � 3/22
RF 23352, édition: 2015-09, Bosch Rexroth AG
Codification
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
5 – WE 10 – 5X / E / = *
Surveillance de la position de commutation
14 Sans commutateur de position sans désign.
–	Commutateur de position inductif du type QM
Position de commutation "a" surveillée QMAG24
Position de commutation "b" surveillée QMBG24
Position de commutation "0" surveillée QM0G24
–	Capteur de proximité inductif du type QS
Position de commutation "a" surveillée QSAG24W
Position de commutation "b" surveillée QSBG24W
Position de commutation "0" surveillée QS0G24W
Positions de commutation "0" et "a" surveillées QS0AG24W
Positions de commutation "0" et "b" surveillées QS0BG24W
Positions de commutation "a" et "b" surveillées QSABG24W
Pour de plus amples informations, voir la notice 24830
Temporisation du temps de réponse
15 Sans temporisation du temps de réponse sans désign.
Avec vis d'étranglement C
Avec injecteur Ø 0,6 mm [0.024 inch] A06
Avec injecteur Ø 0,8 mm [0.031 inch] A08
Avec injecteur Ø 1,0 mm [0.039 inch] A10
Clapet d'étranglement enfichable
16 Sans clapet d'étranglement enfichable sans désign.
Avec clapet d'étranglement enfichable 6; 7):
Raccord Ø du clapet d'étranglement en mm [inch]
0,8 [0.031] 1,0 [0.039] 1,2 [0.047]
P = B08 = B10 = B12
A = H08 = H10 = H12
B = R08 = R10 = R12
A et B = N08 = N10 = N12
T 8) = X08 = X10 = X12
Autres diamètres de clapet d'étranglement enfichable sur demande
1)	 Aucune fonction de sécurité ne peut être affectée au dispositif de
manœuvre auxiliaire. Les dispositifs de manœuvre auxiliaire
doivent uniquement être utilisés jusqu'à une pression au réservoir
de 50 bars.
2)	 En cas de pressions du bac supérieures à 50 bars, le maintien du
distributeur dans la position où il a été commuté par le dispositif
de manœuvre auxiliaire "N5", n'est pas assuré.
3)	 Le capuchon de protection doit être retiré avant la commande.
4)	 Connecteurs femelles, à commander séparément, voir la
page 20 et la notice 08006.
5)	 Connecteur mâle M12x1, voir la notice 08010.
6)	 En cas de dépassement du seuil de puissance admissible du
distributeur, il faut prévoir l'installation de clapets d'étranglement
enfichables (seuils de puissance, voir page 13).
7)	 Pas applicable au modèle Basse température "MT".
8)	 En cas d'utilisation de clapets d'étranglement enfichables dans le
canal T et de connexion avec les réservoirs, la pression dans les
raccords de service ne doit pas dépasser 210 bars.
Réseau de tension
alternative
(tolérance de tension
admissible ±10 %)
Tension nominale de
l'électroaimant à courant
continu fonctionnant
à tension alternative
Codification
100 V - 50/60 Hz 96 V G96
110 V - 50/60 Hz 96 V G96
200 V - 50/60 Hz 180 V G180
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
 Remarque:
Pour le passage de la tension alternative à la tension continue,
il faut un connecteur femelle avec redresseur (à commander
séparément, réf. article R901017025).
4/22 5-.WE | Distributeur à tiroir
Bosch Rexroth AG, RF 23352, édition: 2015-09
Jeu du tiroir de distribution
17 Standard sans désign.
Minimal (sélection pour une fuite réduite → pureté de l'huile plus importante conseillée) T06
Agrandi (sélection pour une différence de température fluide hydraulique/environnement > 25 K → fuite interne
plus importante)
T12
Matière des joints
18 Joints NBR M
Joints FKM V
Joints pour fluides hydrauliques HFC MH
Modèle Basse température MT
Tenir compte de la compatibilité des joints avec le fluide hydraulique utilisé! (Autres joints sur demande)
19 Homologation selon CSA C22.2 N° 139-10 CSA
Position des orifices selon l'ANSI B93.9 (lors de l'alimentation électrique de l'électroaimant "a", le canal P est
connecté avec A)
AN
20 Autres indications en texte clair *
Codification
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
5 – WE 10 – 5X / E / = *
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
a b
A B
P T
= …/O..a b
A B
P T
= …/OF..a b
A B
P T
a b
a b
a b
= A
= C
= D
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
= B
= Y
= X7
= Y11
Distributeur à tiroir | 5-.WE � 5/22
RF 23352, édition: 2015-09, Bosch Rexroth AG
Symboles: 2 positions de commutation
  Remarques:
▶▶ Représentation selon DIN ISO 1219-1.
Les positions intermédiaires hydrauliques sont
représentées par des lignes discontinues.
▶▶ Autres symboles sur demande.
= E 1)
A B
P T
a 0 a 0
A B
P T
b ba b
A B
P T
a 0 a 0
A B
P T
a
A B
P T
0 0
A B
P T
b b b
= .A 1)
= .B 1)
= E34
= E67